



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quinta-feira • 28 de Maio de 2020 • Ano VIII • Nº 1141

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços nº 034/2019 do Pregão Presencial nº. 046/2019-** Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e de expediente para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do Município de Queimadas.
- **Ata de Registro de Preços nº 035/2019 do Pregão Presencial nº. 046/2019-** Empresa Laercio Marques da Silva de Queimadas.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Atas



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 034/2019**, celebrada em 28/11/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS**, cujos preços estão a seguir registrados por lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 046/2019**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA para carimbo nº 03, em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	japan	R\$ 4,00	R\$ 400,00
2	APAGADOR para quadro branco	UND	110	axe	R\$ 6,00	R\$ 660,00
3	Apontador de lápis manual portátil 1 entrada em material plástico rígido sem deposito. CX/24	CX	50	axe	R\$ 12,00	R\$ 600,00
4	ARQUIVO MORTO CORES SORTIDAS MEDIDA; 350X245X135MM	CX	80	acp	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
5	ARQUIVO MORTO em polipropileno tamanho 250 x 130 x 350 mm	CX	80	acp	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
6	BORRACHA bicolor cx /40 (azul/vermelha, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0mm.	CX	37	axe	R\$ 23,00	R\$ 851,00
7	BORRACHA BRANCA para apagar escrita a lápis, macia, dimensões 32x22x8mm podendo variar em +/- 3 mm Cx/60	CX	40	axe	R\$ 23,00	R\$ 920,00
8	BORRACHA tipo ponteira, branca para encaixe em fundo de lápis	PCT	60	axe	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
9	CALCULADORA GRANDE visor c/12 dígitos	UND	80	classe	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
10	CALCULADORA MÉDIA visor c/08 dígitos	UND	110	classe	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



					16,00	1.760,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA TINTA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo e marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm com ponta metálica, esfera em tungstenio. CX c/50.	CX	300	compactor	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
12	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA. Carga não tóxica corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8.5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades 01em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	340	leo e leo	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00
13	CANETA, (MARCA TEXTO) salientadora. Para textos, na cor fluorescente cores diversas, gravado no corpo a marca do fabricante	CX	65	gatte	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
14	CARBONO PAPEL A4 21X29, 7 C/100	CX	50	axe	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
15	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 1. Embalagem: pacote contendo 10 caixas	PCT	45	iara	R\$ 18,00	R\$ 810,00
16	CLIPS para papel, número 2/0. Embalagem: pacote contendo 10 caixas.	PCT	170	iara	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
17	CLIPS para papel, número 3/0 Embalagem: pacote contendo 10 caixas.	PCT	85	iara	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
18	CLIPS para papel, número 4/0. Embalagem: pacote contendo 10 caixas	PCT	105	iara	R\$ 22,00	R\$ 2.310,00
19	CLIPS para papel, número 6/0. Embalagem: pacote Contendo 10 caixas	PCT	76	iara	R\$ 25,00	R\$ 1.900,00
20	COLA COM GLITTER 35g, lavável, dourada, prata, vermelha, verde, preta e branca. Embalagem com 12 und.	CX	200	koala	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
21	COLA BRANCA líquida 90 g a base de PVA, branca para uso em papel cerâmica, tecido e artesanato. Embalagem, frasco plástico com, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	660	gluck	R\$ 2,00	R\$ 1.320,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



22	COLA colorida 23g c/glitter. CAIXA C/6	CX	230	koala	R\$ 19,00	R\$ 4.370,00
23	COLA EM BASTÃO tipo velas a base de silicone, 8g	PCT	8	make	R\$ 15,00	R\$ 120,00
24	COLA INSTANTÂNEA MULTI-USO para artesanato c/ 100g	UND	175	almasuper	R\$ 19,00	R\$ 3.325,00
25	COLA líquida a base de PVA, branca para uso em papel cerâmica, tecido e artesanato. Embalagem, frasco plástico com 1 kg, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	105	almasuper	R\$ 22,00	R\$ 2.310,00
26	COLA líquida 500 g a base de PVA, branca para uso em papel cerâmica, tecido e artesanato. Embalagem, frasco plástico com, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	85	gluck	R\$ 9,00	R\$ 765,00
27	Cola para E.V.A, embalagem c/ 35g	UND	340	acrilex	R\$ 2,50	R\$ 850,00
28	COLA PARA ISOPOR. Embalagem, com 90 ml, com bico economizador, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	250	gluck	R\$ 2,50	R\$ 625,00
29	COLA SILICONE LIQUIDA 100g C/ 24 UND	CX	150	make	R\$ 118,00	R\$ 17.700,00
30	COMPASSO, escolar, de metal, com ponta seca. Grafite, dimensões 10.5 x 1.5 x 0.5 cm podendo variar +/-10%. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UND	45	axe	R\$ 3,50	R\$ 157,50
31	CORRETIVO líquido, 18 ml, a base de água.	CX	80	ecole	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
32	DVD-R	UND	131	multilaser	R\$ 2,00	R\$ 262,00
33	ESTILETE estreito corpo plástico, lamina estreita dividida, com dimensões aproximadas de 16x105mm, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida	UND	120	gatte	R\$ 1,50	R\$ 180,00
34	ESTILETE largo corpo plástico, lamina larga dividida, com dimensões aproximadas de 18x105mm, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida.	UND	110	gatte	R\$ 2,50	R\$ 275,00
35	EXTRATOR, de grampo tipo espátula, em metal cromado, dimensões 15cm (com variações +/- 10%)	UND	125	japan	R\$ 2,00	R\$ 250,00
36	FITA, ADESIVA, CREPE, dimensões 18mm x 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação	UND	200	adelbras	R\$ 4,00	R\$ 800,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	do produto e marca do fabricante					
37	FITA, ADESIVA, CREPE, dimensões 40 mm x 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	133	adelbras	R\$ 12,90	R\$ 1.715,70
38	Fita De Sinalização Zebrada 200 Metros	UND	80	adelbras	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
39	FITA, ADESIVA, DUPLA FACE, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 18mm x 30 m. Embalagem: Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e nome ou marca do fabricante.	UND	80	adelbras	R\$ 5,60	R\$ 448,00
40	FITA, ADESIVA, FACE ÚNICA, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico. Dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/-10 %. Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante	UND	240	adelbras	R\$ 1,00	R\$ 240,00
41	FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões: largura mínima de 45mm e máxima de 50mm comprimento 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	350	adelbras	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
42	GRAMPEADOR alicate 2676 20fl H-200 características do Produto Grampeia até 20 folhas Espaço de 55 mm para as folhas Grampos do tipo:24/6 26/6 Dimensões 17.2x4x8.6cm	UND	100	classe	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
43	GRAMPEADOR, metálico, capacidade para grampear ate100 folhas de papel, estrutura metálica	UND	75	classe	R\$ 58,90	R\$ 4.417,50
44	GRAMPEADOR, metálico, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 g/m', comprimento mínimo 12.5 cm. Estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	classe	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
45	GRAMPO para grampeador galvanizado tamanho 26/6 embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	150	eagle	R\$ 5,25	R\$ 787,50
46	LAPIS cera, dimensões 2,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento). Com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, cl m dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	1.060	koala	R\$ 2,00	R\$ 2.120,00
47	LAPIS DE COR revestido em madeira Dimensões 17.5 cm, com variação de +/- 0.5 cm. Gravado no corpo a	CX	980	axe	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	marca do fabricante.Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				7,00	6.860,00
48	LAPIS, MINA GRAFITE, número 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, com borracha acoplada na parte superior e revestida em metal, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%. Com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante. CAIXA CONTENDO 50 LAPIS	CX	90	axe	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
49	MASSA DE MODELAR. CAIXA COM 12 UND	CX	350	koala	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
50	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, atóxica. Em fornia cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 6 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote. Impressa na embalagem	CX	380	koala	R\$ 2,00	R\$ 760,00
51	PASTA CLASSIFICADORA, em plástico resistente cor branca, com abas de elástico, dimensões 230x330x40 mm.Pct com 10	PCT	680	acp	R\$ 22,00	R\$ 14.960,00
52	PASTA L, FORMATO DE OFICIO	PCT	300	acp	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
53	PASTA SANFONADA c/13 divisória pequena	UND	230	acp	R\$ 25,00	R\$ 5.750,00
54	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS, fechamento em elástico dimensões: 185x260mm	UND	200	acp	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
55	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, em PVC, dimensões 28 cm (largura) x 33 cm (altura) x 6 cm (dorso), com variação de +/- 10%, na cor verde, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	CX	300	frama	R\$ 230,90	R\$ 69.270,00
56	PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, com abas e elástico, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em ate + 5%, cores sortida.	PCT	450	frama	R\$ 32,05	R\$ 14.422,50
57	PASTA, CLASSIFICADOR, em plástico resistente, incolor, com prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225 x 330mm, podendo variar em ate + 5%	PCT	480	acp	R\$ 18,00	R\$ 8.640,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



58	PASTA, SUSPENSA, em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350 g/ml, cor marrom, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em ate + 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com mínimo 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas PASTA, SUSPENSA, em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350 g/ml, cor marrom, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em ate + 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com mínimo 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	CX	200	acrimet	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
59	PERCEVEJO latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	48	iara	R\$ 3,90	R\$ 187,20
60	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2. Dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática. Nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenada. Pino transversal norma SAE1010720 zincado, apoio da base em polietileno	UND	50	axe	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
61	PERFURADOR, de papel, com capacidade máxima de perfuração de 20 a 30 folhas de papel gramatura mínima de 75 g/m2. Estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm.com base plástica removível Embalagem: na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	80	axe	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
62	PILHA 9V	UND	370	sony	R\$ 9,50	R\$ 3.515,00
63	PILHA AA	PAR	460	panasonic	R\$ 2,30	R\$ 1.058,00
64	PILHA AAA	PAR	460	panasonic	R\$ 2,50	R\$ 1.150,00
65	PILHA C (GRANDE) C/ 1,5 V	PAR	160	panasonic	R\$ 4,50	R\$ 720,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



66	PILHA CR2032 C/ 3V	UND	155	panasonic	R\$ 5,00	R\$ 775,00
67	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de 10 por cento. CAIXA COM 12 UND RECARREGAVEL	CX	76	gatte	R\$ 14,90	R\$ 1.132,40
68	PINCEL, para quadro branco, recarregável, cor azul, ponta de acrílico indeformável com no mínimo 6mm. Fácil de apagar sem deixar resíduos, ponta e refil substituíveis, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimode 10 (dez) centímetros. CAIXA COM 12 UNIDADES RECARREGAVEL	CX	210	gatte	R\$ 39,00	R\$ 8.190,00
69	Pistola p/ cola quente refil FINO220V.	UND	85	gatte	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00
70	Pistola p/ cola quente refil GROSSO 220V	UND	80	gatte	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
71	PLANETÁRIO	UND	50	brinkmobil	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
72	PORTA OFÍCIO	UND	85	dello	R\$ 43,00	R\$ 3.655,00
73	PRANCHETA COM PRESILHA metálica, formato A4	UND	200	souza	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00
74	QUADRO, branco, com suportes para apagador e pincéis, em laminado melânico. Com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões 1,20 x 2.00mm	UND	56	souza	R\$ 150,00	R\$ 8.400,00
75	REFIL de cola quente (bastão) fina 1 kg branca	PCT	58	make	R\$ 36,00	R\$ 2.088,00
76	REFIL de cola quente (bastão) grossa 1 kg branca	PCT	58	make	R\$ 36,00	R\$ 2.088,00
77	RÉGUA, em material plástico resistente, transparente, com 30 cm de comprimento, impressão da graduação, legível e sem falhas, em milímetros e centímetros, sem deformações e rebarbas, com espessura 2,5 a 3,0 mm. Com no mínimo 2.5 a 4,0 cm de largura	UND	480	valeu	R\$ 0,90	R\$ 432,00
78	TESOURA modelo domestica, em aço polido, 6 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	80	gatte	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
79	TESOURA modelo domestica, em aço polido, 7 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de	UND	170	gatte	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
80	TESOURA, de picotar, lamina em aço inoxidável, com dimensão de 10 polegadas, cabo plástico de alta resistência Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	100	gatte	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
81	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado. 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	130	axe	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
82	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml.	CX	110	genial	R\$ 72,00	R\$ 7.920,00
83	TINTA, para carimbo. Com base de água. Na cor preta e azul Embalagem com 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem	CX	40	genial	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e quatro reais e oitenta centavos.)						R\$ 349.304,80

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agulha de costura DE MAO c/12	PCT	20	corrente	R\$ 6,00	R\$ 120,00
2	Agulha de crochê	CX	40	corrente	R\$ 16,00	R\$ 640,00
3	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURAR	PCT	50	singer	R\$ 9,00	R\$ 450,00
4	Agulha ponto de cruz c/ 10 und	PCT	9	singer	R\$ 8,00	R\$ 72,00
5	ALFINETES DE ALTURA COSTURA, CABEÇA DE PLASTICO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	20	iara	R\$ 2,50	R\$ 50,00
6	ANILINA CORES SORTIDAS	UND	100	rik	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



					2,00	200,00
7	ARGILA PARA ARTESANATO	KG	80	acrilex	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
8	BANDEIROLAS JUNINAS PLASTICAS COM 10 METROS	PCT	1000	axe	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9	Barbante 08 fios, com 130 metros, 100% algodão	ROLO	80	boca azul	R\$ 7,00	R\$ 560,00
10	BARBANTE COLORIDO PARA CROCHÊ	ROLO	50	clara	R\$ 9,90	R\$ 495,00
11	BARBANTE PARA CROCHÊ FIO 04, COR NEUTRA	ROLO	50	clara	R\$ 12,00	R\$ 600,00
12	BARBANTE, 100 % algodão, com 04 (quatro) fios torcidos. Rolo com, no mínimo. 80MT . Rotulagem contendo no mínimo, nome, composição do produto, quantidade de fios, peso liquido do roto.	ROLO	90	boca azul	R\$ 5,00	R\$ 450,00
13	BASE PARA CHAVEIRO c/ 100 und	PCT	102	so festa	R\$ 6,90	R\$ 703,80
14	BOLA de isopor 35 mm de diâmetro	UND	200	stryrosorm	R\$ 0,90	R\$ 180,00
15	BOLA de isopor 100 mm de diâmetro	UND	200	stryrosorm	R\$ 3,00	R\$ 600,00
16	BOLA de isopor 150 mm de diâmetro	UND	190	stryrosorm	R\$ 4,50	R\$ 855,00
17	BOLA de isopor, 250 mm de diâmetro	UND	150	stryrosorm	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
18	BOLA de soprar (bexiga nº 06), para festa. Cores, amarelo preto, branco, verde, azul e vermelho(entre outras, de acordo com a necessidade da secretaria) . Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	250	top	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
19	BOTOES TAMANHO PEQUENO CORES VARIADAS	PCT	90		R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
20	CANETA PARA RABISCAR TECIDOS	CX	20	acrilex	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
21	Clareador de tinta	UND	26	acrilex	R\$ 3,00	R\$ 78,00
22	CORDAO ACRILICO	ROLO	140		R\$ 9,90	R\$ 1.386,00
23	DESENHO TERMOCOLANTE DE BICHINHOS, VARIADOS	PCT	120	so festa	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



					8,90	1.068,00
24	ELASTICO Nº 10COM 100 METROS	ROLO	23	são jose	R\$ 10,00	R\$ 230,00
25	ENBORRACHAMENTO E.V.A EM TEXTURAS VARIADAS	UND	90	ibbel	R\$ 10,00	R\$ 900,00
26	ENTREMEIO	PÇA	20	são jose	R\$ 9,90	R\$ 198,00
27	FILTRO CORES VARIADAS. 50cm x70cm , acabamento soft, gramatura 160 g/m cores diversas.	PCT	30	mara baby	R\$ 8,50	R\$ 255,00
28	FIBRA SILICONADA 100% POLIESTER DE 1 KG ANTIALERGICA ENCHIMENTO PARA TRABALHO ARTESANAL	KG	30	são jose	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
29	FITA ARIGOR Nº 1 NA CORES A ESCOLHER PÇA COM 10 MTS	PÇA	23	são jose	R\$ 2,50	R\$ 57,50
30	FITA ARIGOR Nº 5 NA CORES A ESCOLHER PÇA COM 10 MTS	PÇA	23	são jose	R\$ 3,50	R\$ 80,50
31	FITA ARIGOR Nº 9 NA CORES A ESCOLHER PÇA COM 10 MTS	PÇA	13	são jose	R\$ 4,50	R\$ 58,50
32	FITA METRICA EM FIBRA DE VIDRO 1,5M	UND	16	são jose	R\$ 3,00	R\$ 48,00
33	FITILHO presente c/50mt sortido	ROLO	41	são jose	R\$ 3,00	R\$ 123,00
34	Gliter CAIXA C/ 6	CX	190	so festa	R\$ 9,00	R\$ 1.710,00
35	ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	UND	200	stryrosorm	R\$ 3,00	R\$ 600,00
36	ISOPOR, em placa, espessura 15 mm	UND	200	stryrosorm	R\$ 4,50	R\$ 900,00
37	ISOPOR, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	UND	200	stryrosorm	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
38	ISOPOR, em placa, espessura 25 mm, dimensões 1000 x 500mm.	UND	190	stryrosorm	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
39	ISOPOR, em placa, espessura 30 mm, dimensões 1000 x 500mm	UND	238	stryrosorm	R\$ 6,35	R\$ 1.511,30
40	KIT TINTA FLORESCENTE PARA PINTURA FACIAL COM 12 UNIDADES Cores cítricas que brilham na luz negra indicadas para festa temáticas. Caixa montada com as seguintes cores: 02 amarelo, 02 azul, 02 verde, 02 pink, 02 laranja, 02	KIT	60	color make	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	vermelho. Cada embalagem contem 15ml						
41	LÃ DE 100G CORES VARIADAS	UND	50	sao jose	R\$ 5,00	R\$ 250,00	
42	LINHA DE CROCHÊ, (ANE TAMANHO 06) CORES VARIADAS	ROLO	50	clara	R\$ 10,75	R\$ 537,50	
43	LINHA DE LÃ EM CORES VARIADAS	TUBO	41	clara	R\$ 5,00	R\$ 205,00	
44	LINHA PARA COSTURA 120 TUBO COM 1.500M CORES A ESCOLHER	UND	36	corrente	R\$ 5,00	R\$ 180,00	
45	MANTA TERMOCOLANTE PACOTE COM 1 METRO Composição: 100% poliéster levemente colante dos dois lados. Gramatura : 100 gramas. Cor : branca. Densidade : termo colante de ambos os lados, media, encorpada e pouco macia	PCT	31	são jose	R\$ 11,00	R\$ 341,00	
46	MEIA DE SEDA PARA USO ARTESANAL CORES VARIADAS	UND	71	malve	R\$ 6,50	R\$ 461,50	
47	Olhos moveis c/ 12 und TAMANHO G	PCT	50	so festa	R\$ 6,30	R\$ 315,00	
48	Olhos moveis c/ 12 und TAMANHOM	PCT	40	so festa	R\$ 5,00	R\$ 200,00	
49	Olhos moveis c/12 und TAMANHOP	PCT	30	so festa	R\$ 4,50	R\$ 135,00	
50	PINCEL Nº 14	PCT	60	castelo	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00	
51	PINCEL Nº 18	PCT	60	castelo	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	
52	PINCEL Nº 10	PCT	40	castelo	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	
53	PINCEL Nº 12	PCT	40	castelo	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	
54	PLACA em borracha E.V.A., COM GLITER dimensões 45x60 cm, espessura 1mm, cores variadas	UND	50	leo e leo	R\$ 4,80	R\$ 240,00	
55	PLACA em borracha E.V.A., dimensões 45x60 cm, espessura 1mm, cores variadas. PCT C/10	PCT	200	leo e leo	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	
56	PURPURINA , PRATA E DOURADA, pacote com no mínimo 4 gramas	UND	250	so festa	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00	
57	RABINHO DE RATO	PCT	70	so festa	R\$ 9,90	R\$ 693,00	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



58	SIANINHA, LARGURA MEDIA (CORES VARIADAS) PÇA COM 10M	PÇA	18	são jose	R\$ 9,90	R\$ 178,20
59	TECIDO, não setorizado TIPO TNT (tecido não tecido) cores diversas, largura 1,40m	ROLO	30	santa fe	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
60	TELA para pintura artística, em lona branca, dimensões 20 X 30 em.	UND	140	souza	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
61	TELA Para pintura artística, em lona branca, dimensões 50X50	UND	150	souza	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
62	TELA. Para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.	UND	100	souza	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
63	TINTA ACRILEX, CORES VARIADAS	CX	100	acrilex	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
64	TINTA CORANTE PARA TECIDO	PCT	80	acrilex	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
65	KIT TINTA facial pintando a cara c/12 cores Características do Produto Indicado para torcedores, atores, palhaços e estudantes Textura extra macia, fácil de limpar Embalagem super praticas, potes que se encaixam uns aos outros Nas cores: Azul, amarelo, branco, preto, verde e vermelho, marrom, roxo, rosa e laranja	KIT	45	color make	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
66	KIT TINTA facial pintando a cara c/6 cores + glitter+ pincel Características do Produto Kit com 6 potes de 15Mj cada e 1 pincel + 1 glitter Nas cores: Azul, amarelo, branco, preto, verde e vermelho	KIT	40	color make	R\$ 19,90	R\$ 796,00
67	TINTA PARA PINTURA EM TELA CORES VARIADAS	CX	40	acrilex	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
68	TINTA, guache, nas cores variadas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação a prazo de validade. CAIXA COM 12 UND	CX	100	acrilex	R\$ 8,00	R\$ 800,00
69	TINTA, guache. Cores Azul, Verde, Amarelo e Branco Embalagem: pote 250 ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente.	PCT	70	acrilex	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
70	TINTA, para tecido, metálica, cores sortida. Embalagem com no mínimo 37 ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	80	acrilex	R\$ 59,30	R\$ 4.744,00
71	TOALHA ENCERADA SEM ESTAMPA TRANSPARENTE	MTS	70	itatex	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



					12,00	840,00
72	Toalhinhas de mão para bordar (ponto de cruz) COR A ESCOLHER	UND	92	itatex	R\$ 8,00	R\$ 736,00
73	TUBO DE LINHA GRANDE 5.000 MTS COR A ESCOLHER	UND	90	corrente	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
74	VIES CORES VARIADAS TAM. 35MM X 20 MTS	PEÇA	18	são jose	R\$ 30,00	R\$ 540,00
75	VIES CORES VARIADAS TAM22MM X 100 MTS	PEÇA	30	são jose	R\$ 15,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Setenta e três mil seiscentos e quinze reais e oitenta centavos.						R\$ 73.615,80

EMPRESA: VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS

CNPJ: 26.803.408/0001-95

ENDEREÇO: RUA DR. ELZIO FERREIRA Nº 123-4, CENTRO, CIDADE DE QUEIMADAS-BAHIA

Queimadas, 28 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 035/2019**, celebrada em 28/11/2019 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **LAERCIO MARQUES DA SILVA DE QUEIMADAS**, cujos preços estão a seguir registrados por lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 046/2019**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS.

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE PAPEL PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO REMOVIVEL, 76X76MM, COM 100 FOLHAS CORES SORTIDAS	UND	180	Adelbras	R\$ 5,50	R\$ 990,00
2	CADERNO brochura 1/4, com 96 folhas, formato 140x200mm podendo variar em + ou - 5% . deverão constar impresso na capa traseira marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas.	PCT	500	Jandaia	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
3	CADERNO universitário, capa dura, com espiral em arame revestido, com 10 matérias, 200 folhas, dimensões 200 x 275mm podendo variar em +/- 5%. Deverão constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensões, quantidade de folhas e quantidade de matérias	UND	700	Jandaia	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
4	ENVELOPE, kraft natural puro 80g 200x280. CX COM 250	CX	50	Foroni	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
5	ENVELOPE SACO 90g branco 176x250. CX COM 250	CX	50	Foroni	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
6	ENVELOPE, tipo carta, sem timbre, em papel sulfite, na cor branca, dimensões 114 x 229. CX COM 1.000	CX	30	Foroni	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
7	LIVRO ata s/margem preto 100 fls, capa dura, costurado	PCT	40	São Domingos	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
8	LIVRO ata s/margem preto 200 fls, capa dura, costurado	PCT	40	São Domingos	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KCMJ1ZMF9F9USB7VZPJYDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



9	LIVRO DE MATRICULA 100 FOLHAS CAPA DURA	PCT	10	Lider	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
10	LIVRO DE PONTO GRANDE	PCT	10	São Domingos	R\$ 80,00	R\$ 800,00
11	LIVRO DE PROTOCOLO	PCT	20	São Domingos	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
12	Papel camurça cores sortidas dimensões 40x60 cm	PCT	50	Art Floc	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
13	PAPEL CARBONO c/ 50 fls p/ tecido	CX	26	Qualis	R\$ 45,00	R\$ 1.170,00
14	PAPEL CARTOLINA	PCT	60	Bignarder	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
15	PAPEL COUCHE, gramatura 120g, dimensões 660x960mm. Embalagem pacote com 50 folhas, com dados do produto e nome do fabricante.	PCT	200	Filipaper	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
16	Papel duplex amarela fosco gramatura mínima 240g/m ² dimensões 48x65 mm podendo variar em +/- 5 mm	PCT	150	Premiata	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
17	PAPEL FOTO AUTOCOLANTE 180G	PCT	200	Masterprint	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
18	PAPEL FOTO 180 G	PCT	200	Masterprint	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
19	PAPEL LUSTRE	PCT	260	Briart	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00
20	PAPEL METRO NA COR BANCA, gramatura 75g/m ² largura 1,20m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	70	H7	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
21	PAPEL METRO NA COR PARDA, gramatura 75g/m ² largura 1,20m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	80	Santo Expedito	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
22	PAPEL MICROONDULADO	PCT	180	Realce	R\$ 70,00	R\$ 12.600,00
23	PAPEL PAUTADO	PCT	200	Credeal	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
24	PAPEL SEDA, na cores variadas, dimensões mínimas 47 x 60 cm.	PCT	180	Campfestas	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
25	PAPEL VERGE, dimensão 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m ² , cor azul. Embalagem: caixa	PCT	200	Filipaper	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				15,00	3.000,00
26	PAPEL, ALCALINO, FORMATO OFICIO A4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável antiumidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante.	CX	420	Copimax	R\$ 220,00	R\$ 92.400,00
27	PAPEL, cartão dupla face, cores sortida, dimensões aproximadas 50 x 70, gramatura 240 g/m2. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades.	PCT	190	Premiatta	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00
28	PAPEL, celofane, fino e transparente, na cores sortida, dimensões 69 x 89cm.	PCT	240	Packpel	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00
29	PAPEL, crepom, com superfície enrugada, cores sortida, dimensões 2,0 x 0,48 m	CX	190	Art Flocc	R\$ 40,00	R\$ 7.600,00
30	PAPEL, laminado, com superfície de aparência metálica, cores sortida, dimensões 48 x 57cm podendo variar em ate + 5%	PCT	190	Packpel	R\$ 45,00	R\$ 8.550,00
31	PAPEL, sulfite, formato A-4, colorido, dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: pacote contendo 50 folhas. Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante	PCT	200	Chamequinho	R\$ 4,90	R\$ 980,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Duzentos e sessenta e cinco mil e trezentos reais.)						R\$ 265.300,00

EMPRESA: LAERCIO MARQUES DA SILVA DE QUEIMADAS

CNPJ: 02.457.432/0001-51

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO PEDRO REGO, Nº 62, CENTRO, CIDADE DE QUEIMADAS-BAHIA

Queimadas, 28 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA